cum violante dies aliquot transegerat y iiastam con

cessit cujus ingressu ab ottonisy Pucis brnnsvi

Scz w
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censis fratrej quem ipse antea ei civitati pitacfeceratj a leacio iiectorej ac.Protectore jPraetore i-iasten

airrepla urbis tyrannidej ac dominationej fuit prohi

bitus. qua injuria oifensus Marchioj extemplo Pa

piam rediit j ut a vicecomite subsidium ad eam

urbem recuperandani j et viudictam de tyrunno su

mendam acciperetj qui ad eum ioannem calleaciilm

filium cum deleeta tercentorum equitum ala misit

isj profectus Alexandriamj ad-se Secundotum Mar

chionem accersivitj utj consociatis armisj decretam

expeditionem suscipcrent. Admonitus Marchio pro

peratj ducta secum insigni mercenariorumj et vo

luntariorum militum vi. junctis igiturcopiisj Principes

instructa acie iriastam versus contenduntj ea animi

deliberationej et consilio j ut civitatem illam aut

expugnarentj aut tamdiu obsidione premerentj dum

in sui eam potestatem redigerentj qua tamen citra

puguamj et sanguinem potiti sunt. Sanej ut primum

eo ipsi perveneruntj omnes intra orcemj quae adhuc

in fide Marcliionis stabatj accepti sunt. itaque tyran

nus sibi timensj cumj nisi maximo capitis sui periculoj

tantae exercitus moli obsistere se fnon posse

conspiceretj relicta urbe j celeri fuga in calliam

profectus est. Marchio j et vicecomes adepli urbis

imperiumj certis inter se legibusj et pactis conve

nerunt-j quippe Praetoremj Magislrum Populi j arcis

Praefectumj et praesidium j qui custodiae civitatisj

et arcis praeessetj dedit vicecomes j quij etsi no

mine Marchionis ea fecisse se. testareturj ipse sibi

tamen omnino urbis dominationem fj relicto Mar

chioni titulojj arrogaviti i

lioc item annoj lupij exciti in rabiem famej totum

iiergolii tractum infestumjzj non modo pecudumj

sed etiam hominum caedibusj reddideruntj amplius

sexaginta utriusque sexus viris dilaceratisj et voratisj

cui calamitatij licet seroj tandem provisum fuit cura

praefectorum urbisj constituta de publico mercede

singulisj qui lupumj aut mortuum j aut vivum ca

ptumj magistratibus praesentassent i

qMcccLxxxrlll p

Annus proxime insecutusj insignis fuit obitu plu

riumj ac maximorum liuropae Principumz mense nam

que februarioj Secundotusj Marchio lilontisferratij

quod calleacius vicecomcs iiastae urbis imperiumj

quaj anno superiorej per fraudem a ioanne calleacio

exutus .fueratj saepe interpellatusj restituere recu

sassetj Papiaj indignatione commotusj excedens j in

Montemferratum reversurus j ad Mataletumj vicum

agri Parmcnsis f ca enim iter susceperat j ut im

perii vicecomitum finesj et insidias declinaretj ab

lviii servo suo in equilij rustico agasonej crudelis

sime confossus interiitz ejus corpusj inde Parmam

elatum j in maximo iemplo tumulatum est. Suc

cessit illi Lioannesj ejus fraterj qui sub tutela erat

ottonisj bucis brunsvicensisj Secundotus faL ottojj

hujus nominis secundus j in cujus imperio iiespu

blica liastensis de voluntate vicecomitis j conceptis

verbisj juraviL Mec moraj eodem scilicet diej ctto

jtL Secundotus ali ioannisjj constituto ionnnc cal

b

sis ditionisj illius administrationem in eum transtulit

iiaL aprilisj cregoriusj Pont. Maxj dum de pace

cum focderatis italiae populisj cum quibus gra

ves inimicitias gerebat j ageretj scquestribusj et

disceptantibusj ex parte foederatorumj barnaba vice

comitej Legatisqne Plorentinorumj atque suaj cardi

nale quodam Legato suoj ottone iluce liiulisburgiij

ac iicge Apuliaej dolore vessicae superatusj iiomae

diem suum fsupremum obiitj maximo universae

italiae detrimento liempe pacis compositores j et

arbitrij qui jam rem ad felicem j et optatum finem

prope perduxerantj audita ejus mortej omisso ne

gotioj ad sua quisque agendaj et tractanda do

mum reversi suntq unde ad arma item utrinque

reditum est. .

octavo post die ivi idjj urbanus iiij Meapolita

nusj ex Pregnana familia ortusj qui bartholomaeus

antea vocabaturj et lSarensis Archiepiscopusj sivej

ut aliqui voluntj Pisanus iipiscopus fueratj extra

collegium cardinalium in ipsius crregorii demortui

locum snlfectus est. i

bionis Augustij calleacius vicecomesj aetatis suae

anno quinquagesimononoj principatus xxnj fato con

cessitj relicto joanne calleacio filio totius imperii

sui baeredej et successorez qui ioannes calleaciusj

mense septembrij mandatum fecit ilicardo liuflinoj

Patritio Alexandrinoj juris civilis scientissimorAntoq

nioloque de Lucinoj Movocomensij ad despoosandam

nomine suo Mariamj Pridericij Siciliae Ptegisj filiomj

et haeredem. quod matrimonium urbanus Pont.

Max. totis viribus oppugnavitj atque inhibere co

natus estj asserens regnum illudj quod itomanae

licclesiae beneficiarium essetj jure j inconsulto ro

mano Pontificej nec alienarij nec de eo ullo modo

deliberari a quoquam posse.

liodem item annoj carolus imperator ex rebus

humanis excessitg cui Proceres lmperiij lilectores

nuncupatij post longam et magnam contentionem j

vinceslaum ejus filium subrogarunt

q ixicccLxxix y

insequens annus otiosusj et nulla re memorabili

insignis

q McccLxxx j

Anno postero j -qui fuit humanae Ptedemptionis

tercentesimus octogesimus supra millesimumj ineunte

aprilij iiarnabasj et ioannes calleaciusj vicecomibesj

icto cum venetis foederej cum maximo equitatuj et

expeditis peditum copiisj Alexandria eductisj fines

cenuensiumj adversus qpos bellum communiter ge

rendum susceperantj infestis signis adoriuntur. in

terea castrum novumj ac Serravallcj nobilissima Li

guriae oppidaj a cenuensibus rebeilataj se sse ultro

ioanni calleacio dedideruntj cui itidemj Majo se

qnentij oratores casalis S. lilvasiij atque iiiastae

fidei sacramentum jurarunt i

iiodem annoj ioannes jiaL ottoj vel Secnndottzsjj
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Marchio Montisferratiy dum subsidium .ferret joan- a suo ex usu uti posset fconati enim ipsi sunty ut alias

naey reginae bleapolisy in acie caedituix

Per hos dies Pridericus Puteusy patritius Alexan

drinusy nux bello egregiusy non absque ingenti totius

civitatis imoerore y et luctuy desiderioque viceco

mitumy quibus operam suam diu dedit-fortissimam

et fidelissimamy extremum vitae suae diem clausit.

lstius enim viri virtutem y et adeptam fortibus fa

ctisinominis gloriam praeter famam y quae adhucy

non Alexandriae modoy sed etiam apud fere omnes

calliae cisalpinae populosy superstes vivit y militaria

praeterea ornamentay et signay aliaque id gennsy

Praefecturarum equestriumy et diversorum munerum

castrensiumy quibus honestatus fuity argumenta haud

obscura abunde testanturg quae plane ornamenta

multis annis in aedibusy n. Mariae virginis de ca

stello nuncupatisy ubi is-tumulatus jacety supra ejus

sepulcrum ydntercolumniis in trophaei modum ap

pensa appositeque disposita constiterunt. Munc veroy

culpa vetustatisy collapsa y et consumpta penitus sunt.

Sola tantorum monimentorum restat ejus effigies

in tabula candidi marmoris insculpta y quae illum

armatumy et jactantem referens y illic nunc etiam

ad illius bustum ab omnibus videri potest.

xvi kaL decembris y joannes calleacius viceco

mes catharinamy narnabae patrui sororem patruelemy

in matrimonium duxity cum dote centum millium

florenorum aureorumg cui idem joannes calleacius

maritus paulo post arcem y et oppidum Modoetiae

donum dedit llis nuptiis Alexandriae publice gra

tulatum esty et multa laetitiae signa edita

i- y t q mcccLxxxl y

Proximoy nihil memorabile gestum est praeter nu

ptias de consensu .et auctoritate Summi Pontificis

celebratas inter Ludovicumylnarnabae vicecomitis

filinmy et violantemy joannis calleacii sororemy quae

prius Leonellot Anglo yrzmox Secondinoyvltlarchioni

Montisferratiy nupseraty et conflagrationem ljergolii

lvempey m kaL septembrisy pars quarta nergolii ad

Accarinosy quae-est nobilissima y ac frequentissima

familia Alexantlriaeyl casu wsuccensa yi insigniter de

formata est. efi-urit rv

.- - w-au nor w dr
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lnsequens annusi insigni-rs fuit pacey inter joannem

calzleacium etv lliheodorum y joannis fratremy Mar

chionem Montivsliarratig qnippey post-longas concer

tationesy hoc tandem lege simul vconvenerunty ut

alteruter alterius castraly et ioppida quaecumque y

etiam-vi occupatay teneretyy et libere illis potiretur.

f ltlcccLxxxlll j

f .

Posteroy cumy Prancisco Scotto Praetore y cuaschi

Alexandriaey quantum studiocy- et opera maxime va

luerunty connixi essenty- ut ne populus in creandis

Magistratibusy net Antianorum praesertimy libere jure

saepey et frustra quidem y ejusmodi officia publicay

quibus vellenty pro arbitrio et libidine mandare y et

adimerej tantae turbaey et seditionum motus exorti

sunt tota civitatey ut re per partes armis gestay caedes

maximae factae sint. ln eo namque tumultu desi

derati sunt plures ex familiis lnvitiata y Manzagntta y

Pertusata y crassay et Panitia.

Per id tempus christopherus cuaschusy Ludovici

filiusy vir generey et opibus clarus y tercentay et

quindecim agri jugera Albertoy et Petro fratribus

cruaschis de Alice pretio mille aureorum nummum

vendidit

f McccLxxxiv j

lnsequens annus nihil habuit y quod scriptione

magnopere dignum sity hoc. uno exceptoy quody

cum rumor increbuisset y passimque perlatus essety

cenuae apud Leonardum Montaltumy nucem ill-ius

lteipublicae praeclarum y inventum fuisse sacrum il

lud Sudarium y quod christus jesus lledemptor

noster efilagitanti Abagaroy Seleuciae llegi y cum

impressa in eo augustissimi oris sui imagine trans

miseraty Alexandrini pluresy peregrinatione susceptay

et votiy et religionis gratiay ad illud visendumy.et

pie venerandam concesserunt

q McccLxxxvj

Proximo annoy joannes calleacius totius Mediolanen

sis imperii dominationem suscepit. Puit enim fut ali

quanto altius rem repetamj Principatus illey ex testa

mento joannis Amhiepiscopiy in partes tres divisus-y

quae sortito obtigeruntz prima Matthaeoy alteiiacallea

cioy tertia narnabaey nepotibus ex fratre. Sublato inde ex

humanis rebus Matthaeoy illius portionemy aequis par

tibus divisamy sibi duo superstites fratres arrogaverunt.

Piartem suam singuli deinceps per aliquot annos cum

reliquo imperii sui pacatissimey et maxima concordia

gubernarunt Accidit tandemyuty calleacio vita functoy

joannes calleacius patri succederet. llaec haereditasy

quod longe alia opulentior esset y facile narnabam

allexit ad eam ambiendam y et affectandam y nulla

habita ratione y neque propinquitatis y qiiod nepoti

injuria injuriam inferebaty neque juris y quod illud

d perfidiose violabat. Avidus igitur narnabas proferendi

imperii sui fmesy et augendae dominationis y albsterso

omni pudore y Mediolani primum fquaei civitas erat

utrique communisj totam dominationem arripuit y

deindey ne quemquam consortemy et socium haberety

clam Mepoti mortem intentarc coepit quo compertoy

joannes cralleacius rem sibi tum ad tempus dissimulan

dam censet. utque interim se ab occultis jzinsidiisdomestici y et familiaris hostis y quo nulla efiicacior

pestis habetury subtraherety Mediolano cedensy Papiam

proficiscitury illic ad instruendum. dolum malum in

Patruum y ab quo tam apertey tam insigni fuerat

affectus injuria y animum intendit ltaque rerum pu

blicarum et privatarum cura in procuratores y .et

intimosy et domesticus rejectay totum sepietali y ac
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religioni addictum simulatz templa quaeque identi- a gentis fati vis credulum p et improvidum senem in

dem supplicabundus invisit p maximas in pauperump

et egenorum subsidium pecunias erogatz puellas nubi

lesp potissimumque parentibus orbatasp in matrimo

nium collocatp aliaque id genus pietatis oliicia permulta

facitp quae maximechristianum Principem decenti lnde

apud fere omnesp et apud patruum et patrueles prae

sertim p habebatur vir animi submissip atque paventisp

magisque pingui aliquo sacerdotio dignus p quam qui

tantis lnsubriae rebus praeesseL quos tamen longe

falli rerum inde efliectus comprobavitp nam natura

erat ingenio gravi p callidoque p .et proinde p quae illis

abjectio videbaturp ars erat. Simulata enim religione

laqueos intcndebat p ut aliquando p quemadmodum

contigitp irretitum hostem luto interciperett lit autem

semel fortunam tentaretp periclitareturquep an suscepta b

consilia sibi ex sententia cederent crem tantum cum

paucis communicaveratj indicit se ad ll virginis

varesii p quod est oppidum agri Movariensis p voti

gratia concessurumz quamobremp nonis maiip com

parata lectissima p et expeditissima equitum alap

Papia Mediolanum versus progreditur llarnabasp

intellectu illius adventup ipse cum filiis p- et pau

cis domesticisp nullo secum ducto praesidio p pro

pterea quod nihil mali suspicareturp obviam ei

processit quem ut conspexit a longe ioannes cal
leaciusp porta vercellinap parvo aulicorum numeroi

stipatump egressump arbitratus estp tunc sibi occasio

nem dari muris decipula comprehendendi. Porrectam

ansam arripit p dat suis signum p capi eum jubet p

captumque cum Marco p et liodulpho filiis in arcem

Portae iovis p quae proxima eratp coniiciz qui inde

paulo post in arcem iliriciip quam idem Poarnabas

aedificari fecerat deductusp illicp post septimum capti

vitatis mensemp prope septuagenarius decessit io- i

annes calleacius moxp inlerceptis aemulisp Mediola

num ingreditur p ubi ab universo populo summa

laetitia susceptusp totius lmperii Princeps p et llo

minus declaratur p cum antea dimidiae tantumpejus

parti imperasseh liii namque prius Papiap Movariap

Alexandriap vercellae p aliaque nonnulla oppida p et

castra usque ad alpes parebantp atp-patruo vita functop

Laudemp Placentiamp cremonam p liergomump blo

vocomum p lirixiam p Parmam p nonnullasque alias

civitates et oppida suo adjunxit imperio. Siquidem

Sarnabas hanc calamitatem vitare potuissetp sip quae

sibi baud multo ante apparuerantp prodigiap quibusp

plurimum malum aliquod futurum portendi soletp

animadvertisset quippe die septimo ante captivi

tatem ejusp palatium de coelo tactum fuitp ita

ut interioris cubiculi peristromata igne absumta

sint/viperae siquidem ex marmorep centilitium vi

cecomitum insignep in ipsius palatii fastigio collo

cataep ictu fulminis contritaep et loco suo dejectae

sunt. vates insuper quidam- haud ignobilisp ejus fa

miliarisp Medicina cognomentop itidem ei persaepe

ante praedixerat p ut eo anno maxime sibi a nonis

maii cavereL pilis plane praemonitionibusp et prae

nuntiis si credidisset liarnabasp in nullum profecto

vitae discrimen incurrisset verum fortunap et ur

tam gravemp et miserabilem casum praecipitem dedit

Mense martio bergolimxm rursus conllagravit ea

parte p ubi haud multo ante incendium excitum estp

casu ne id p an malevoli alicujus industria p incertum.

cMcccLxxxvl p

Proximus annus Alexandrinis quaestuosusp et ab om

nibus bellorum tempestatibus quietusp et otiosus fuit.

ceterum universae fere christianae Pteipublicae cala

mitosusp cum aliis permultis rebusp tum maxime hor

rendo schismatep adhuc in hei Picclesia vigentep quo

t lirbanusp Pont. Max.p nusquam in liomana ditione se

curusp sedem ad tempus in Liguriam transferre coactus

sit. lilnimvero cum paulo ante cardinales aliquotp

et praesertim ex callica nationep per seditionempr

secessione factap fiobertum comitem cebennensem

cardinalem contraiirbanum Pontilicemp quem cle

mentem vll appellarunt p legissentp eique prae cae

teris cliristianis Principibus ioanna-p Meapolis lieginap

studiosissime favissetp lirbanusp ut tam insignem

injuriam vindicaret p ioanna ipsovregno privatap ca

rolump llegis ungariae filiump liegem instituit quod

plane beneficium postea carolus summa ingratitu

dine compensavitp quippep capta per simulationem

occasione acceptae ab eo offensionisp tanta animi

acerbitate persequi illum coepitp ut agentem liu

ceriaep quo sep vitandi insidias causap receperatp

arctissima strinxerit obsidione qui tandem virtute

Antoniotti Adurnii p crenuensium Pucisp et Ptainaldi

ursini ex comitibus Piolaep virorum fortium p atque

animi magnitudine ad omne vel periculosissimum

facinus adoriendum paratissimorump ab ejusmodi

vexationep ipse cum magna aulae p et cardinalium

partep eorum praecipuep quns recens in Sacrum

collegium adscripseratp ereptus est fsex namque ex

veteribus cardinalibusp quos in caput suum conspi

rasse compererat p in vincula conjecitp quorum quin

quep saccis msutosp in mare praecipitari jussitp sextum

in gratiam Pritannorum Procerum libertate donavitj

atque cenuam classe devectus p ubi totum annum

conseditp jus interea populis reddensp sibi parentibusp

et dicto audientibus p quorum frequenti concursu p et

mercaturae commerciop non cenua modo p sed fini

timae etiam civitatesp aulae ipsius ergo p uberrime

locupletatae suntp atque in iis potissimum annume

rantur Alemndrinip quip cum pobvircinitatemp quamdiu

illic sedit Pontifexp convehendop et comportando car

ris et jumentis maximo numero frumenti p et vinivp

omnisque generis fructuum terrae p et cibariorum

copiap quorum omnium Alexandrinus ager opulentisr

simus estp operam dedissentp iznde commoda plurimap

et compendium insigne fecerunt.

q mcccLxxxvil p

Posterop ioannes calleacius vicecomes lSeltrando

cuaschop Puci optimop verumque gerendarum om

nium usup et exercitatione peritissimop curam tra
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ctandi matrimonii intervalentinam filiamy et Ludovi- a ductam esse . meminerint homines. lit sane certe

cumj Aurelianorum faL ifuronensiumj Principemg ca

roli liegis Salliae fratrem a demandavit quip negotio

susceptop illud cum liiturgiae et lSurgundiae llucibusa

Ludovici Patruisy tanta dexteritatea atque prudentia ges

sity ut summa eorum admiratione et applausu ad op

timum finem per-duxerit llarum nuptiarum actorem

et conciliatorem fiiisse lieltrandum i idem Ludo

vicus suis scriptis testatum reliquit nos enim pacta

est urbs liasta cum toto ejus agri-oa hoc addito in

supera ut. si valentinae fratres absque legitima prole

masculini sexus defecissenti ipsay ejusque filii in jus

lmperii Mediolanensis succederent interea liertran

dusy obita legatione. reque matrimonii ex sententia

confectap domum rediit y ubi statim operam sedulam.

ac diligentem dedit concinnandisg et poliendis ae

dibus suis 1 ut pro dignitate sponsos a principesque

ultro p citroque Alexandria transeuntes a reciperet

Supersunt adhuc integra aliquot ornamentorum ejus

modi vestigiag nempe picturae p quibus extrinsecusy et

intrinsecus aedium superficies erudita pictoris manu

illustrata est a et porta ex marmorea insigniter variis

figuris caelatap ad cujus superi liminis capitap pectore

tenus ad vivum Ludovici p et valentiuae simulacra

expressa visuntur. quae monimenta cum ex solida

materia facta sint y facile omnem temporisa et ve

tustatis superarunt injuriam.

lioc anno jacta sunt fundamenta rempli maximi

Mediolann Pivae Mariae virginis consecratiy quod

structura mirabili et magnificentia cum reliquis to

tius orbis templis de principatu certare potest.

qMcccLxxxvlll p

Proximo annop sponsalibus inter valentinamp et

Ludovicum contractisyPrancisco Sonzaghaea Mantuae

liegigloy lllheodoroy Marchioni Montisferrati i Antonio

Porros comiti Pollentiaep et lieltrando cruaschop Pu

cibus alioqui auctoritate et militari laude spectatis

simisy onus impositum est traducendae novae sponsae

valentinae ad maritum in Salliama ut illic conjugale

foedus jungereturg et proinde valentina iis ducto

ribusy maximoque ltalicorum Principum comitatu

septay vm kal. juliia die natali il loannis baptistae

Mediolano profectap iter trans Alpes cepitr atque Ale

xandriamy quo divex-tereti a lSeltrando hospitio est ac

cepta 1 et apparatu regioromnique honoris genere

culta Principes autema et universos aulae Proceresy

lvobiliores etiam cives quamque in hoc ollicii munere

SuaschL lllrottip ac Puteia et Shiliini facile primas

tuleruntj certatimy qui pluresl qui paucioresi pro di

versorii amplitudinep invitatos liberalitery atque ho

norifice habuerunt. Sarcinis insuper p idest mulis

clitellatisp quorum numerosa fuit multitudoy ferendo

thesauro p et pretiosa supellectile p adducta a de

publico est provisum . adeo ut sponsa nullo fere

sumptu sit gravata. llianta siquidem dignitasy et ma

gnificentia comitatus fuita ut nullo unquam temporey

majorey ac splendidiore fastu sponsam ad man-itum

banc pompam egregie etiamp valentina Alexandriam

ingredientea splendore cultusp et ornamentorum cu

mularunt civesi atque in primis lSeltrandus fiuaschusa

Andreinus lllrottusj et lllliomas Shiliinusi longe ci

vitatis Principes quippe iip superbe paludatiy equis

insidentes militaribus ac genervosisi ephippiisy phale

risquegauroj et gemmis admirabili fulgere late radian

tibus. omatisj delectorumqne corona juvenump et ado

lescentum mirifica indole. quos llippagios dicunty

in serico amictu versicolori ad argumentum insi

gnium fsicj singuli suae familiae stipati g reliqui autem

omnium ordinum popularesp decoro item vestitu in

signesy aut equis j aut essedis vectij aut etiam ca

strensibus amis instructi 1 digestique in cohortes 1

b universi simul conjunctiy ipsi valentinae pedibus ob

viam extra urbem multis passuum millibus adeo pro

cesserunt compositey et ordinatej ut omnium in se

intuentium oculos iucundissimo spectaculo tenuerint.

vn kal. septembris joannes Salleacius vicecomes

suscepit ex Satharina uxore filiuma quem in sacra

ablutione joannem Mariam appellari voluit. voverat

enim hic necp et beatissimae eius matrii sea si filios

sibi dignaretur concedere 1 illos Mariae nomine nun

cupaturum. lioc ideoa huicy ut plerisque etiam aliis

deincepsy qui eidem in Principatum successerinty in

ditum Mariae nomen videmus

Mense novembris cum idem joannes Salleaciusy

praeter opinionemi et citra pugnamy et sanguinemi

dominatione Patavii potitus esseti nec pro hoc tam

insigni benelicio gratiam acturus j litteras ad sin

gulas imperii sui civitatesy et cum primis ad Ale

xandrinos in haec verba conscripsit u ultra in

gentia . et crebra alia beneficia a quae nostra

supergrediens meritai immoi nullisa fatemur-ino

stris exigentibus meritisy hactenus lvobis bivina

munificentia contuliti nuper successus prosperos

prosperioribus aggregans 1 nos impresiae nostrae

contra nominum Paduanuma qui universum sta

tum suumg quem diffidebat ulterius tutari possep

dedity posuitque in manibus nostrisy compotes voti

fecit a ut quod prae caeteris semper cptavimus .

imposita jam guerrarum strepitibusifinea ad quos

invitij xet coacti per haec tempora provocati fuimus.

in bona quietea et inconcussa pacey una cum no

stris subditis de caetero reliquum vitae nostrae

tempus agere valeamus. ne quibus omnibusi etsi

Largitori gratiarum omnium regratiari- nulla suffi

ciat humana conditioy ut tamen nostrumy pro eayqua

possumusp partey debitum faciamus volumusi quod

ad laudem. et honorem omnipotentis ll 1v. l fl a

eiusque Senitricis beatae semper virginis lilariae

et totius caelestis curiaey devotas et iubilantes pro

cessiones tribus continuatis diebus fieri solemniter

faoiatis. natum Abiatey xxvi novemb. mcccLxxxvnL n

quibus litteris acceptisj Alexandrinij juxta praescri

ptum ipsius Salleaciii triduanis supplicationibusi et

omnibus animis profusae laetitiae et hilaritatis eden

dis signis operam dederunt.

laudem anum Pvarnabas lilantellusy vir vitae inno

r
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centia y et juris dicendi laude conspicuusy beneficio a

valentinae y Poraidae Praeturae magistratum gessit.

c ucccLxxxtx j
o

insequenti anno y Antonius Porrus y Paustinus

Lantanusy Praevedinus Marlianusy atque Andreolus

de Pisisy quibus adjunctus est socius y et comes lael

trandus cruaschusy a joanne calleacio ad Ludovicum

in calliam cum mandatis missi sunty ut eidem Lu

dovicoy nomine dotis valentinae y ducenta floreno

rum aureorum millia dinumerarent.

riiertio inde id. octobris ijrbanus Sum. Pont. ex

tremum vitae spiritum edidit y eique iionifacius ixy

Meapolitanusy ex nobilissima familia cybo y xv non.

novemb. successor datus est.

i-ioc ipso anno per totum christianum orbem coe

ptum est celebrari festum visitationis ii M. v. y

quod ab ijlrbano vi pridem institutum fuerat y et

nunc tandem a iionifacioy ad impetrandam opem ab

ipsavirgine adversus urgens schisma confirmatumy et

promulgatum.

qMcccxc p

Postero y qui fuit annus a christo nato tercen

tesimus nonagesimus supra millesimumy Praetore Ale

xandriae Stephano de Picardis veronensi y januario

mense y Ludovicusy Aurelianorum Princepsy comite

duce iiurgundiae y et deleeta ex toto calliae regno

Procerum catervay spperato jugo poeninoy in ita

liam per rilaurinos descendit y atque Mediolanum c

profecturus Alexandriam venitg illuc statim eidem

occurrit joannes calleacius- Aurelianensem y et idur

gundum Pxeltrandus tecto accepity joannes autem

calleacius in magnificas Puteorum aedes divertitg

utrique tandem postridiey summo mane inde dece

dentesy Papiam coenatum y et sequenti die Medio

lanum pransum concessere

Ad haec cum fiscus vicecomiti ad domesticas im

pensas y et bellumy quod Plorentinisyl iSononiensibusy

Patavinis y et aliis italiae populis moveraty alendumy

et sustineuium y non sufiicerety universos imperii sui

incolas quee interea a sacerdotibus abstinuitj gravi

tributorum mole oppressity quippe ex Alexandrinisy

indictis ea de causa acerbis collationibusy maximam

pecuniae vim extorsit.

Per hos dies joannes calleacius foedus pepigit

cum iheodoroy Marchione Montisferratiy ea legey ut

populus utriusque partis ultro y citroque fructusy

et proventus praediorum y quae alterutri in alte

rorum territoriis haberenty liberey absque ulla vecti

galis solutioney comportarey et convehere liceret.

cujus immanitatis decretum cum publice Praetoris

mandatoy et jussu per totum Alexandrinum agrum

praeconum voce evulgatum adesset y ejus beneficia

oppidani iiergamaschiy castrinovi Paurmidaey atque

adeo alii ex Marchionatu incisae usi sunt. iioc eodem

ipso annoy iiussitarumv haereticorum sectay quae re

cens ex cermania emersity late per alias christiani

orbis regiones diffundi coepit.

scumvnvxs Sy a

f Mcccxcl j

insequens annus nobilis fuit insigni victoriay a

joanne calleacio de callis hostibus reportata. Sane

per id tempus vicecomitis potentia adeo toti fcre

italiae formidanda fuity ut Principes nonnulliy summo

studio in hanc curam incumbentibus caroloy et fra

tribusy liarnabaevicecomitis filiisy quos joannes cal

leacius principatu suo deturbaveraty icto inter se foe

derey in illius interitumy et perniciem conjuraverinL

quoniam autem illis vires suas tantae expeditioni suf

.ficere minime videbantury aliunde auxilium sibi pee

temhm censuerunt. Largis enim promissisy et am

plissimis praemiis exterorum Principum animos ad

se attraxerunt lix cermania Stephanumy iiavariae i

Pucemy cum valida equitum manu couduxeranty at

que ex callia jacobumy comitem Armeniacumy caroli

iiegis generumy qui antea maximis armatorum copiisy

longo tempore y calloy et i-iispauo iiegibus secun

dissima fama militaverat. vexabantur tunc joannis

calleacii armis maximey praeter iiononiensesy et

Patavinosy etiam Plorentini y quibus cum durum

videretur libertatem cum servitute commutare y ne

jugum illius subirenty sacra omniay et saxa com

movere institerunt. intellexeranty comitem Arme

niacum y quem foederati Principes in partem suam

traxerant y ad insubriae expeditionem accingi g

proindey missis legatis y illum sollicitarunty ut iter

maturareL quiy mense iunioy per liiaurinos in calliam

cisalpinam cum viginti millibus iiquitum perveniensy

non eam regionem tantum y sed italiam universam

metu y et terrore concussit. Secesserat sub idem

tempus vicecomitis exercitus in vicentinosy eo con

silioy uty si possety Patavium y quam urbem paullo

ante Plorentiniy astu joannis Auchutiy in deditionem

susceperanty recuperaret itaque Armeniacusy ut

hostem ab amicorum cervicibus ad propriawtuenda

averterety inimico animoy atque latronum more y

facto impetu y agros Alexandrinum et ilertbonensem

adoritury eosque longey lateque excurrens foedis

simis populationibus vestab

Mec moray m kal. juliiy tota exercitus mole ad

castellatium admotay graviter oppidum illud oppu

gnare institiL constanter se se defendunt oppidani y

vittutemque in hac oppuguatione maxime suam prae

seferunt. quippey acerrime propugnantesy identidem

portis erumpunty hostemque procul moenibus arcent.

iieceptaculum interea quoddamy vallo septumy quod

calli Principes haud longe ab oppido erexerant sibiy

et equis ad imbrium y et aestus injuriam evitandamy

cum trecentis equisy et nonnullis militibusy quiim id

se tunc forte receperanty injecto igney succendunty et

comburunt. quod proximae futurae eorum cladis

praesagium fuit iiarbari inde- ob id factum incra

descentesy proelio redintegratoy-smdium omne po

suerunty ut vi oppido potirentura -.- -

interea jacobus vermiusy vir alioquin bellicae disci

plinae praeceptis egregie instructusy copiarumque

joannis Salleacii dux y cum duodecim millibus equi

tumy et peditum quatuordecim avicecomite missusy ut
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barbarorum ful-entium ardores extinguet-etj in ljer- a in illum j quasi amens j jacit j a lSentio liussatioj

thonensesj etitlexandrinos pervenitj quij Perthonaj

castrisquej et oppidisiquibuscumque utriusque ci

vitatis praesidio lirmatisj ipse cum parte exercitus

Alexandriam fquod ea civitas hosti proximior eratj

ingrediturj novisque eam statim operibus j et mu

nitionibus saepit quo intellecto j Sallus protinusj

assumptis decem millibus equitum ex veteranisj et

nobilioribusj quos secum duxeratj relicta reliqua

exercitus parte ad obsidionem castellatii j inde vm

kaL Augusti ad expugnandam Alexandriam movet

caeterum cum urbi circiter mille passus appropin

quassetj locoj qui dicitur Pons capallaej ex equis

universi desilieruntj atque pedibus usque ad cratem

ligneamj quae pro portaj Senuensi nuncupataj eratj

progressij illic stationarios ltalos milites convitiis coe

peruntj et proelio lacessere j illisque ignobilitatemj

ignaviamj atque timiditatem exprobrarequorum con

tumeliae impatiens vermiusj lecta quingentorum ar

matorum manu porta civitatisj ante quam stabat convi

cians barbarus tacite erupitj factaque-repente impetu

in hostesj pugnam commisitg etj quamvis strenue per

aliquot horas magno animi ardore utrinque certatum

essetj neutra tamen pars inclinavit. ltalij quod numero

inferiores essentj ab Sallis bello aggravari paulloque de

loco pelli coeperuntverum ii j et hortatione impera

torisj et suae virtutis memores constiteruntj adversa

riorumque impetum viriliter sustinentesj tamdiu pu

gnam protraxeruntj donec expedita fortissimorum juve

num Alexandrinorum cohorsj quae ex condictoj duce

Andreiino rljrottoj porta Marinca exierat j illos nihil

hujusmodi suspicantes a tergoj et lateribus de im

provisa invaseritj et complexa fuerit. qua repentinaj

et insperata incursione factaj perculsi Sallij cum

ltalorum virtutij ab quibus omni ex parte devicti

conficiebantur j resistere non possent j nullumque

praeterea fugae locum invenissentj abjectis armisj

partim crudeliter trucidati j partimj deditione factaj

capti sunt. Siquidem tanta eo die-j quae fuit nata

litius dies ll jacobi Apostolij habita est hominumj

atque equitum stragesj et caedes eodemquemet locoj

ubi olim profligatiis fuerat Ainobarbusj ut quamvis

aliquando majorj foedior tamen vix umquam sit visa.

spectaculum sane horrendum fuit tam nobilemj

tam vastum j et tam validum exercitum j qui paullo

ante terroribusj et metu totam fere ltaliam compleve

ratj tam brevi temporis spatio parva manu accisumj

profligatumj prostratumj et jacentem intueri. Sau

ciorum enimj ac captivorum numerus magnus quidem

fuitj at occisorum longe maximus Mam patentes

campij qua visus erat j caesorum equorumj at

que hominum cadaveribus operiebanturj eaque de

mum occisio facta est j ut passim labe sangui

nis delluentes rivi conspicerentur. comes graviter

saucius j atque in extremum vitae discrimen ad

ductus j visa tam foeda suorum stragej aegre con

scenso equoj praecipiti cursu ad proximum burmidae

amnem devehiturg ubij dum siti j lassitudine ex re

centi pugnaj atque caloribusj qui per eos diesj

aestuante caniculaj maximi erantj confectusj sc se

cive jAlexandrinoj cataphractoque equitef insigni j

qui cum aliquot etiam sui ordinis civibus fugientem

eum insecutus fueratj interceptus estj et captivus

intra civitatem perductus j ubi nocte sequentis diei

animi aegritudinej magisquam atrocitatej et vi pla

garumj exanimatus interiit. lijus corpus postea ver

mius honestissimo funerej et celebri pompa in aedi

bus ll Marci Monachorum praedicatoriae fi-aternitatis

tumulari feciL Sane major exercitus parsj ut diximusj

trucidata fquippe tantorum fuit stragesj ut numerus

non referaturjj sed minorj et potiorj viva in po

testatem vermii devenitg eaque fuit sex millium

equitumj inter quos exstiterunt li ainaldus janfiliatiusj

et joannes liicciusj Plorentini equitesj qui lSarbarum

in ltaliam deduxerantj quos vermius Alexandriam

perductos in libera custodia per aliquot dies detinuitj

mox ad joannem Salleacium cum nonnullis Prin

cipibusj et Pucibus Sallisj misitj reliquos captivos

spatio temporisj accepta a singulis pecuniaj liberosj

quoquo vellentj abire permisit.

caeterum copiarum pars j quae castellatium

circumsedebat j audita morte comitis j cladeque

totius Sallici exercitus ad Alexandriam j protinusj

per noctis silentiumj ne repentino aliquo insultu

opprimerentur j capta fugaj Micaeam Palearem j

quod est illustre Montisferrati municipium j se se

incolumis recepit vermius interim cum expedita

equitatuj numerosaque Alexandrinorum multitudinej

tota ea noctej tanta velocitate fugientes consecu

tus estj ut diluculo ad extremum eorum agmen per

venerit j quod adsiduis certaminibus infestans j tan

tisper distinuitj donec reliquae ejus copiae essent

in aciem instructaej quibus hostes pene obruti j

terga verterej et fugam arripere coacti sunt. Magnus

eorum numerus est captusj plerique interfectiz cae

terij qui pauci admodum fueruutj in castris quibusdam

agri liastensis salutem sibi pepererunt. vermiusj

hoste debellatoj Alexandriam revertiturj praeda mul

tiplici dives. captivos cum reliquis in vincula coniicitj

qui haud multo post libertatem pretio redemjerunt

caeterum Proceresj et Praefectij lluctoresque ordi

num a joanne Salleacio armis et equis exuti ad

sua reversi sunt. i

nec mor-aj hae adepta victoriaj vicecomesj summa

d laetitia gestiensj Per totum Mediolanense imperium

tribus diebus continenter publice gratulandum statuitj

interdiu piis supplicationibus j et ludisj noctu vero

festis ignibusj et tormentorum bombis. vermius in

tcrea caesa hostium cadaveraj partim in fossisj ea de

causa factisj partim in cisterna grandi ex coctili laterej

quae iuxta moenia civitatis eratj et potissimum cam

poj ubi pugna commissa estj sepelienda curavit. quae

cisterna dehinc carnarium appellata est j et ad no

stros usque dies sarta tecta est conservataj ut monu

mentum perpetuum esset j et ltalicae virtutis testi

monium. nam cisternam postea spe magni quaestusj

anno Mnnxxxvnzj Monachi lljacobij devictoria nun

cupatij quorum fundo erat colim namque ibi ha

bebatur cocnobiumj cui ejusmodi cisterna recipien
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dis aquis pluviis iu usum ipsorum Monachorum a memoriam illustris victoriaei eo die de Sallis re

serviebatjg funditus diruerunty nullo prope compendio

factog quippe inde nihil praeter caementa eruerunt.

liujus cisternae a sive carnariia vestigia spectantur

secusviamj qua Alexandria itur ad vicum casalis

Pvalianoruma longe a fossa civitatis centum pas

sibus plus minusveg adhucy et ante hacp dum id mo

numentum incolume essetj nulli fere Sallorum Prin

cipum in ltaliam descenderung quin Alexandriam

diverterenm ut inibi majorum suorum sepulchrum

et cineres venerarentura et illorum-Manibus piej

magno sacerdotum Alexandrinorum commodoy so

lemnibus sacrificiis pareutarent. v w

lioc item anno a vermius. emptis Alexandriae do

mibusy ex hostium manubiis s incredibili celeritate

satis pulcrum et visendum templum nivo jacobo

Apostoloy in cujus natali die de Sallo hoste trium

phum revexitg dedicatum erigi jussitg quod inde i

honestissimis donavit proventibus ad subventionemp

et alimentumisecularium aliquot sacerdotum i quo

in eo divinis officiis vacarentg in quorum sacer

dotum locum paucorum annorum intervallo Monachi

ll Augustini a de observantia nuncupatiy sufliecti

suntz mox ad conventualesp ejusdem instituti mo

nachosj idem est devolutumg qui nunc etiam religio

sissime. et cum laudea ac totius populi approbatione

illud gubernanta et regunt.

Ad haec Alexandrini y ne tam praeclari faci

noris sui recordatio interiretp inscriptionem in pa

riete ad laevam portaep quaey trajecto pontea patet

ingredientibus liergoliumy posueruntp quae est huius- c

modi z a McccxcL die xxnm ln festo Sancti ja

r cobi Alexandrina iuventus in conflictu posuit comi

n tem Armeniacum fsicjj in castris constitutumj exi

n stente capitaneo ll M. ll jacobo vermo.

Pjon est hoc loco laude sua fraudandus illhomas Shi

linusp vir plane singulari fortitudiney et militari gloria

insignisg qui. fsicjg turmae gravis armaturae equitum

praefectum cum egregium in hac pugna virtutis spe

cimen dedisseu joannes Salleacius honorariis stipen

diisa et castrensibus donis auxit plurimis. Per idem

tempus joannes Aucutusy Sritannorum bux impiger

rimusy cujus fsicj hostilibus armis diu universum

lnsubriae principatum latrociniisa et caedibus infe

stavity vicecomitis tandem potentia accisusy et pro

fligatus est.

lioc etiam anno Alexandrinij ut reliqui etiam totius

Mediolanensis imperii populiy graviorum onerump et

tributorum insolentium magnitudine vexati sunt.

q Mcccxcuj

Proximo annop xx kaL Augustia Praefecto Alexan

driae Srixia . . p joannes Salleacius vicecomes de

creto publico statuit y palliumz quod est altaris orna

mentuma quotannis. die festo lljacobij de aerario com

paranduma atque ad illius Pivi templum Alexandriae

offerendumz et insuper oblationem quatuor librarum

imperialium fest haec certa pecuniarum summaj ob

portataej ut bis tabulis ipsius vicecomitis fsicj ha

betur z a llucissa Mediolaniaem Papiae a Angle

n riaeque comitissaa ac liononiaea Pisarumg Sena

rum g et Perusii nomina et comes Papiae 1

llomim veronae etc. vidimusp et diligenter per

speximus litteras quas alias celebris 1 et semper

ltecolendae memoriae quondam illustrissimus et

excellentissimus nominus nominus consors et

. .- . . . . tor noster ob devotionem li jacobi Apo

stolia in cujus festo Pivina Majestas sibi providit

de triumphali victoria contra comitem Arme

niacij et gentes suasg concessita et emanari fecit

in hunc modumz videlicetz nominus Mediolani

etc. p comes virtutum 1 lmperialis vicarius Sene

ralisz ob reverentiam felicis victoriaea quam in festo

li jacobi p anno praeteritop de comite Armeniacii

et suis gentibusy Pivina dextera nobis dediti volu

musy quod in honoremy et reverentiam dicti gloriosi

Apostoli pallium unum illius valorisg de quo discre

tioni vestrae videbitur-y in die festi ejus proxime

futuri ad licclesiaml constructam ibi sub ejusdem

vocabuloy faciatis oilierriy facienda expensam dicti

palii de quibuscumque denariis solvi spectantibus

camerae nostrae. uam expensam praedictam fa

ciemus bonam fieri in rationibus solidandis s volu

mus etiama quod de havere fsicj communis nostrae

Alexandriae permittatis expendi pro oblationep

fienda dictae lilcclesiae in dicta diej lib. iv lmperia.l.

ob reverentiam dictae victoriaeg et advertatis benea

quod in hoc non sit fallum y si deberetis bene

denarios mutuo recipere. bat Papiae die ga julii

Mcccxcm A terga Mobili viro Potestatip nec non

lieferendariis nostris Alexandriae n

liodem mense Alexandriae ingens tumultus exortus

est. quippe cum joannes Salleacius assiduitate bello

rump quae adversus aliquot ltaliae Principesy et hes

publicas aerarium prope exhausisseti omnes sibi sub

jectos populos acerbissimis tributorump et vectigalium

exactionibus conficere non destitissetg proinde Ale

xandrinip frementes 1 eaque onera subirei atque im

peratam pecuniae vim solvere recusantes p educto

lieipublicae vexilloi arma ceperunta ac ad campanile

cest ea turris templi maximij in quap veluti in sa

crariog cuncta civitatis juraj et publica monimenta

summa religione asservari consueveruntj per tu

multum progressia indeg perfracto ostioz abreptis co

dicibus in membranisp qui complures erant . in qui

bus continebatur ratio publica clientellaruma fodro

rum p indictionum militarium p collationumy mulcta

rumy proscriptoruma etcujusvis generis damnatorum.

additis privilegiis liomam Pontifv lmperv llegumy

et Mediolanensium Principum. singulis signis i aureis

bullis inclusisy munitis p quibus privilegiis Alexan

drinus populus honorisj et virtutis ergoy ab iis deco

ratus fuerag ea omniay insigni lleipublicae detrimen

toy et dedecorej igne succenso in medio foroy temere

concremarunt. liane Alexandrinorum audaciamy et te

meritatem sub idem tempus sequuti sunt valentiniy

suis itidem publicis monimentis eadem causa com
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bustis. quae.res adeo commovit vicecomitemy uty a n

vei-ens ne hujusmodi animorum perturbatio initiumy

et origo esset alicujus novae conspirationis y tAle

xandriam y quo in oiiicio y et fide cives permanerenty

equites quingentos misityl- nihil interea de noxa sta

tuens y memor beneficiiy quod ab ea civitate recens

acceperaty profligatoy et contrito hoste. valentiae

autem y ne deinceps oppidani rebus novis studerenty

irrogata gravi inulctay mense Augusti arcem muni

tissimamy quae oppido praeessety et dominaretury

excitari jussiL quo facto foedus cum carolo vly

calliae liegey percussity et jacobum vermium contra

Plorentinos misity qui statim cum equitum millibus

tredecimy et peditum tribus eorum fines hostili po

pulatione percurrit

Mcccxcni y i li

Posteroy jacobo de Marciano Praetore Alexandriaey

joannes calleacius nihil perterritus proxima Ale

xandrinorum y ac valentinorum seditione y rursus

totum Mediolanense imperium majori atque graviori

exactionum mole oppressiL

fliodem anno Andreinus illrottus emit a lionifacioy

Pont. Max.y bona omniay et jura Archi. et villam

S. Leonardi y et campaneae Pioec. Aquensisy pretio

quatuor millium florenorum aureorumj vi kaL iuliiy

joannes calleacius vicecomes Potestatem fecit ipsum

Andreinum rllrottum.

xvii kal januar. amplissimum immanitatis privile- -c

gium temploy et sacerdotibus li jacobi devictoria Ale

xandriae indulsity cujus exemplar tale esta u Mos bomi

nus Mediolani etc.y comes virtutum y lmperialis

vicarius ceneralis cum sity quod licclesia ob reve

rentiamy et sub vocabulo beati jacobi sanctissimi

apostoli y in memoriam celebris y et triumphalis

victoriaey quam in ejusdem Sancti Pestoy de mense

julii anni Mcccxci proxime lapsiy lleo praestantey

de comite quondam Armeniaciy et gentibus suis

obtinuimusy constructa ab inde citra in civitate

nostra Alexandriae y prope quam conflictus ipsi

comiti datus esty non sit in aliquo extimo cleri

dietae civitatis nostrae nominatay seu descriptag

ex quo ipsius hicclesiae clerici non tenentur per

consequensy nec teneri debent y ad aliqua onera
cum dictoiclero subeundag nihilominus moti prae

missorum consideratione y et ex singulari devo

tioney quam gerimus ad praefatum beatissimum

Apostolumy providere disposuimusy quod nec etiam

in futurum dicta licclesiay sive clerici y registrariy

sive extimari valeanty neque ad aliqua onera

generalia cum dicto cleroy sive aliter sustinenda

conveniriy nec violari quoquo modoy prout in

tentionis nostrae totalis est. lit omnino servari

volumus tenorei praesentium ipsam lilcclesiamy

praesbyterosquey et clericos ad eam deputatos y

seu etiam deputandos cum omnibus possessionibusy

et bonis tam acquisitis y quam de caetero dietae

liicclesiae justo et recto titulo acquirendisy nec non
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eorum possessionumy et bonorumamassarios et labo

ratores y fictabiles y et reddituariosy et inquilinos-y

exemptam et exemptosy ac totis temporibus libe

rosy et immunes facimus a quibuscumque one-ribus

realibusy personalibusy atque mixtisy impositisy et

imponendis quomodolibet jnraefacto clero vel etiam

communi y sive aliter in praedicta nostra civitate y

inhibentes specialitery etaexpressey quod licclesia

memorare y seu clerici y neque ejus y vel eorum

possessiones y et bona jam dictay nec etiam alii

praedicti pro eisdem possessionibusy et bonisy sive

eorumdem respectu y nusquam in aliquo registroy

vel extimoy tam memorati cleriy quam communisy

vel alitery nominari y seu computariy aut describi

non valeant quoquo modo. Mandantes quibus

cumque Potestatibusy capitaneisy vicariisy et aliis

llectoribusy nec non exactoribusy et caeteris officia

libus nostrisy et communis nostri jam dictiy praesen

tibusy et futurisy ad quos spectaty et spectabity qua

tenus has nostras litteras immanitatis y et gratiae

nostrae juxta-praemissam dispositionem nostramy

et intentionem inviolabiliter observantesy ac fa

cientes per alios quoslibet in perpetuum obser

vari cum effectuy contra easy et eam non ve

nianty nec faciant aliqualiter ullo tempore. ln

quorum testimonium praesentes fieri jussimus y et

registrari y nostrique sigilli appositione muniri.

PaL Mediolaniy die xvi mensis decembrisy ncccxciuy

indictione secunda. n
v-.
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lnsequenti annoycontinuantePraeturae magistratum

jacobo de Marcianoy joannes calleacius vicecomes

summum studiumy et curam in exornandisy et cumu

laudis Alexandriae templisy et eorum ministris donis

egregiisy et bonorum praerogativisy posuit. Piempey v

non.Martiiy clero ejusdem civitatis vetus immanitatis

privilegium aliquot civilium munerumy et praeser

tim vectigalis rerum earum y quae ad ipsius cleri

usumy et victum essent necessariaey renovavity am

plificavitque cujusmodi autem sit y et quam ob rem

illud vicecomes prius indulserity et postea instaurave

rity liquido ex sequentibus libellis supplicibusy super

hac re datisy et ipsius privilegii tabulis inde relatis

apparet. Libellorum supplicum forma est talis. u Sup

plicatur pro parte fidelium oratorum vestrorum

universitatis clericorum vestrae civitatis Alexan

driaey quod alias vestra ljominatio in retributione

liberalis oblationisy factae pro parte dicti cleri prae

fatae vestrae Pominationiy super impositione libera

datiorum y et gabellarum pro rebusy et respectu

rerumy ac victualiumy- necessariorum ad usum cle

ricorumy concessit ipsis clericis litteras infrascript

tenoris fhujusmodi litterae desideranturj quarum

quidem litterarum vigorey et ob earum reveren

tiam ipsi clerici y nec non Moniales et liumi

liati cleri jamdiu fuerunty et steterunt exempti y

et immunes ab imbotatura y datiis y et gabellisy
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modo j et forma in eisdem litteris specificatim et

juxta ipsarum dispositionem usque in hodiernum

diem sgnec antea quia originales litterae dietae

gratiae elvanuerunti seu disparuerunt a manibus

ipsorum . clericorum . p et occultalae tenenturs . sicut

creditum per aliquoso quaerentes in ipsorum sup

plicantium dispendium suum lucrum. videntur mo

lestari contra . ipsarum alitterarum continentiam y

.et tenorem z .quod non. creditur-de vestravbona

intentione procederet maxime cum sint erga ve

stram llominationemamelinaiklispositij quam un

quam . cognosceutesgasperitatam. et casum y et

graves expensas ante factamzdonationem incum

.bentes pro prosecntione jiraesentis guerram

a quare supplicantj et requirunt quatenusprae

fata Pominatiog considerato quod non cessat jam

supradictae oblationis occasio p sed plus solito

excadescity etiam quia datia sunt incantata more

solito p et absque conditione . seu pacto a quod

ipsi suae immunitati sit in aliquo derogatumi

edicere 1 et mandare dignetury quod praedictae

immanitatis litterae reficiantur in privatae conces

sionis formamg edicentesa et mandantes a quod

contra ipsarum mentema et tenorem non debeant

per quosvis- oliicialesy datiariosget singulares per

sonas quomodolibet molestarii plus solitop ut vestri

gratia postquam in solita perstiterit r et perseve

raveritg opin. sibi jamy et per causam concessa

gratia non priventun n v

rllabulae autem privilegii refecti et confirmati

sic se habent

u v

u Mos nominus Mediolani etcv comes virtutuma

lmperialis vicarius ceneralis. quoniam univer

sitas cleri civitatis nostrae Alexandriae sponte 1

et liberaliter per suas patentes litteras concessit

nobis jusy datiaj et gabellasp quae per eum

clerum i et in praedicta civitatea eli districta solvi

consuetum est pro rebusa et victualibus neces

sariisy et causis in ipsis litteris multipliciter al

legatis etc. sicut in eisdem scriptis suis continetur-g

idcirco hujus beneficii non immemoresy sed bonae

voluntati universitatis praedictae condigna praemia

reddere tenore praesentiumvolumusfsicjjedicimusj

et mandamus p quod de.caetero quilibet clericus

beneficiatusj existens in dictis civitatey et districtm

immunis existat a contributione expensarum a

pontiumj et viarnmg et quod praeterea cum suis

famulisa descriptisy et taxatis pro fraudibus evi

tandisj libere possinta et absque solutione alicujus

datii i pedagiiy et gabellaei macinari facerey et

in domibus habitationis ejus conduci singule anno

usque ad numerum modiorum trium frumenti

seu alterius bladiy si forsan alio blado j quam fru

mento uteretury in totop vel in partez brentarum

octo vini y stariorum duorum leguminum ad men

suram Mediolanip et plaustrorum trium lignorum

pro qualibet bucca ejusi et familiarium suarum

taxatorum et factorump ut praemittiturg et similiter

dicimus de monialibusj et flumiliatisj Praelatisj

et suis consuetis etiam immunitatibus volumus
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gaudere Mandantesveroy immunes esse volumusy

et exemptionis iprivilegio gaudere pro ea parte

videlicet victualiump et rerum praedictarumj quae

ad usum necessaria sunt. lnsuper volumus j et

mandamus j quod praedictae personae lecclesia

sticae nullo casu compelli possint ad solutionem

imbotaturae pro vitae. quod super possessionibus

. suorum beneficiorum nasceturr pro ea parte vi

delicet ipsius vinib quae sua erat a omni alia

acquisitione vini y et fraudecessantep mandantes

omnibusi et singulis Potestatibuswccapitaneis .

vicariisp liectoribusy lieferendariisy et ciiicialibug

llatiariisj et cabellatoribus Scijvitatisa et districtusg

nostris praedictorum. rtam praesentibusi quam fu

turis p quatenus has nostras litteras sub poena

indignationis nostraej sicut jacenta observenta et

faciant inviolabiliter observari. ln quorum testi

monium praesentes fieri jussimusy nostrique sigilli

munimine roborari. natum Papiaej die rv martiiy

Mcccxcivi indictione vn. n i

lndep vni id. juliij idem vicecomes diplomate suo

decrevity hoc item annis. et deinceps perpetuis

temporibus die festo il jacobi Apostolia pztlliuma

ejus templo pecuniis fisci emptum a idonandum

urbis magistratibus injungens p ut de modo . et

formay qua offerendum. sit r statuanty ut infra
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nos nominus Mediolani .etc. p comes virtutunzxp

lmperialis vicarius ceneralira lntendentes ob re

verentiam felicis victor-mea quam in festo li la

cobi de mense julii anni Mcccxci proximeprae

teriti llivina nobis ejus summa clementiaa dedit

dextera de comite Armeniaciy et gentibus suis.

pallium unum in honoremp et reverentiam ejus

dem gloriosi Aposloli S. lacobia in die ipsius festip

ad llcclesiama sub ejus vocabulo constructam in

nostra civitate Alexandriaey ubi prope fuit con

flictus dicti comitis Armeniacij debere hoc anno

offerri i quemadmodum factum fuit anno proxime

elapso. et sic etiam fieri debeat amodo singulis

annis. Mandamus harum tenore Pptestatiy liefe
fendarioquej ac Satpientibusia et Antianisy necinon

aliis ofiicialibus nostrisy etlcommunis dietae nostrae

civitatisa praesentibusy .et futurisj quibus spectata

et spectabit-a quatenusproviderea et ex nunc.op

portunum ordinem apponere debeanty per quem

in futuro festo. ejusdem li lacobi offeraturp et

fiat hujusmodi pallii oblatio. lit non solum pro

videanta ac opportunum ordinemj- ut praefertury

apponanty quod fiat isto anno y et quod etiam

fiat successive quolibet annoj et per moduma quo

revocari non possity cum omnino disposuerimusy

quod irrevocabiliter fiatj ut praemittitura singulis

annis. uec possumus majorem habere displicen

tiamp quam si sentiamus .oblationem ipsam omitti

Propter quod advertaut praenominati et alii prae

facti omnes oiiiciales nostri et communis memoratiy

diligenter has nostras litteras 1 et intentionem ob

servarep ac facere continue elfectualiter observari

sub nostrae totalis indignationis poena. Mandamus

insuper Magistris intratarum nostrarumj quatenus
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futurum fiendamj faciant pro ut factumj et ser

vatum fuit dicto anno proxime praeterito. ln quo

rum testimonium praesentes fieri jussimusj et re

gistrari j nostrique sigilli munimine roborari nat.

Mediolani die viu juliij Mcccxcivj indictione u. n

lioc decretum in publico consilio quadraginta octo

civium Alexandriae lectum et publicatum est vn kaL

Augustij communique omnium consensuj et appro

batione cautum fuitj ut ejusmodi pallii oblatio formaj

sequentibus tabulis praescriptaj fieret u Mcccxclvj

. die xxvi mensis juliij in Palatio veteri communis

Alexandriaej in consilio Sapientum quadraginta

octo de communij et populoj ibidem more solito

convocatorumj sapiensj et discretus vir llominus

carvagnus de campesioj index maleficiorumj ac

locum tenens sapientis viri homini Prancisci de

Milliis Legum Poctorisj vicarii egregii j et po

tentis viri nomini iacobi de Marciano honorab.

Potestatis civitatis Alexandriaej cum voluntatej et

consensu Pominorum Antianorum populi dictae

civitatis j super infrascriptis consilium postulavit.

ln primis cum liulleta etc. ltem cum praefatus

nominus Potestas requirat provideri de aliquo

bono ordine tenendo in festo id. iacobi Apostoli

pro felici victoria in die festo obtenta contra Ar

meniacos j prout placet j providere generaliter

consulatis nominus cullielmus lnvitiatus dixit j

et consuluit super dicta postaj quod praefatus

nominus Potestasj et Antiani j ac omnes aliae

societates hujus civitatis dicta die j vadant cum

. suis confalonibus ad oblationem faciendam in lic

clesia situata in dicta civitate sub vocabulo ll ia

cobi eo modoj et formaj quibus vaduntj et fit

in festo- S. Petrij Apostoli j et Patroni dictae ci

vitatis j et sic. observetur j et observari debeat pro

tempore futuro j et quolibet anno in festo li ia

cobi praedicti ad ipsius laudem et gloriam ln

reformatione cujus consiliij facto partito per supra

scniptum hominum locum tenentem de sedendo ad

. levandumj placuit omnibus sapientibus sedentibusj

pro ut supra dixit j et consuluit dictus nominus

cullielmusj qui consuluit ut supraj nemine in

contrarium levante. Momina Antianorum sunt

videlicetz nominus iulianus Pederana j ioannes